
Název práce: Vliv rodinného prostředí na čtenářství adolescentů 

Typ práce: diplomová 

Hodnocení práce: výborně 

Vedoucí práce: Hana Landová, PhD. 

Oponent/-ka práce: Michaela Slussareff, PhD. 

Řešitel/-ka práce: Bc. Kateřina Šafratová 

 

Slovní hodnocení práce 

Předložená diplomová práce se zabývá vlivem rodinného prostředí na rozvoj čtenářstí a jeho             

kvalitu v dětství. Jedná se o zajímavou studii na malém vzorku, která se snaží nahlížet čtenářství                

do hloubky. Teoretická část práce se věnuje definici hlavních pojmů a vymezení termínů, tuto              

část pozitivně oceňuji zejména z toho důvodu, že autorka vyčerpávajícím způsobem shrnuje vše             

důležité a předkládá teoretický rámec použitelný pro další hodnocení nastolené problematiky.           

Kapitola 8.4 nese dle mého názory velmi zásadní sdělení, přičemž bych ocenila (ani ne tak jako                

oponent, ale jako občan) rozšíření např. ve formě prezentace příkladů dobré praxe ze zahraničí,              

nebo výzkumné studie. Jediná má výtka k teoretické části práce se týká kapitoly 6, kde se                

autorka vyjadřuje k digitálním technologiím a jejich vlivu na čtenářství. Obecně kapitoly TV a              

počítačové hry prezentují validní informace, avšak autorka cituje pouze výzkumy staršího data.            

Protože se výzkum v této oblasti hodně posunul, doporučila bych aktualizovat soubor studií.  

V rámci praktické části autorka realizovala dotazovaní na omezeném souboru respondentů.          

Autorka veškeré závěry dobře sumarizuje, avšak drží se pouze nejjednodušší statistiky a třídění             

prvního stupně. Práci by prospěla i kapitola věnující se limitům daného výzkumu.  

Po formální i obsahové stránce je práce velmi dobře zpracovaná a plně způsobilá k ústní               

obhajobě. Vzhledem k výše uvedenému navrhuji hodnocení „výborně“. Práci doporučuji          

k obhajobě.  

 

 



 

 

 

Hodnotící tabulka 

Výsledné hodnocení práce 

V Praze dne 20.1.2021 Michaela Slussareff 

jméno a příjmení zhotovitel/-ka posudku 

 

Aspekty práce Vysvětlen
í 

Možné 
hodnocení 

metodologie a věcné zpracování tématu 25 0 – 40 bodů 
přínos a novost práce 10 0 – 20 bodů 
citování, korektnost citování, využití inf. 
zdrojů 20 0 – 20 bodů 

slohové zpracování 15 0 – 15 bodů 
gramatika textu 5 0 – 5 bodů 
CELKEM 75  

Bodový zisk za 
práci 

Hodnocení práce 

0 – 50 bodů Neprospěl, nedoporučeno 
k obhajobě 

51 – 60 bodů Dobře (3) 
61 – 80 bodů Velmi dobře (2) 
81 – 100 bodů Výborně (1) 


